nous en éloigner. C'est accepter le fait que la vie va peut-être venir contrecarrer nos plans et les changer, en bien comme en mal. Se plaindre et critiquer ne sert à rien et est contre-productif. Encore une fois, la vie est faite de rires et de larmes. En tant qu'êtres humains, c'est notre lot à tous que de connaître tant la souffrance et la douleur que le plaisir et la joie, alors lorsque tu souffres, Lila, souviens-toi que toute l'humanité souffre avec toi. Efforce-toi de rire à chaque fois que tu le peux et pleure sans honte les jours où tu pleureras ; vis intensément tes joies et vis intensément tes peines.

Enfin, sois bien consciente du fait que l'on ne peut adopter que deux positions dans la vie : ou bien on est dans le oui, ou bien on est dans le non. À chaque instant, Lila, dans chaque situation, pose-toi cette question : suis-je en train de dire oui à la vie ou suis-je en train de lui dire non ? Si tu es dans le non, cela signifie que tu retiens la vie, les choses, les événements et que tu dépenses ton énergie en vain. Si tu es dans le oui cela signifie que tu lâches prise,

Amor fati

que tu autorises les choses tout simplement à être.
Et crois-moi, tu t'en sentiras grandement mieux.

Afin de t'aider à mieux mémoriser le concept d'*amor fati*, j'aimerais te proposer ces deux schémas : l'un symbolise le oui, l'autre symbolise le non. Retiens ce qui suit.

Non est un mot fermé, lourd, restrictif, rigide et qui bloque, je le représente ainsi :

Oui est un mot ouvert, léger, accueillant, souple, qui donne et qui reçoit, je le représente ainsi :

À ton avis Lila, lequel est le plus confortable des deux ?

Sache également que nous vivons dans un univers mystérieux, incommensurable, aux potentialités

infinies. En travaillant en accord avec la Vie, cette vie féconde et créatrice, qui nous a créés ainsi que tout ce qui nous entoure, qui continue à créer en permanence, tu parviendras peu à peu à créer ta propre réalité et tu verras tes rêves se dérouler devant tes yeux comme par magie.